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...wiesz więcej

 15 maja – Dzięki zaangażowaniu 
związków zawodowych ziemi świdnickiej 
udało się włączyć tereny likwidowanego 
zakładu Remy Automitive do świdnickiej 
podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekoniomicznej. Blisko trzynastohektarowa 
działka zostanie wykupiona przez amery-
kańska firmę American Axle & Manufactu-
ring, działającą w branży motoryzacyjnej. 
Pozwoli to zatrudnić 85 osób w tym roku 
i kolejnych 100 w przyszłym. Tego typu 
rozwiązań w powiecie świdnickim nie było 
– twierdzi Wiesław Modzelewski, członek 
zarządu regionu dolnośląskiego „S”, 
odpowiedzialny za powiat świdnicki.
 18 maja – Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” nie wniosło uwag 
do projektu rozporządzenia MPiPS 
o zmianie rozporządzenia w sprawie 
dodatku do wynagrodzenia pracow-
ników publicznych służb zatrudnienia 
i do projektu ustawy Sejmowej Komisji 
Nadzwyczajnej „Przyjazne Państwo”  
o zmianie ustawy o ochronie roszczeń 
pracowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy. Prezydium zaopiniowało 
również rządowy projekt ustawy o po-
mocy w spłacie kredytów hipotecznych. 
Prezydium podziela stanowisko zespołu 
gospodarczego Komisji Trójstronnej ds. 
Społeczno-Gospodarczych, że środki na 
realizację tej ustawy nie mogą pochodzić 
z Funduszu Pracy. 
 21 maja – Podpisano porozumienie 
pomiędzy związkowcami z branży mo-
toryzacyjnej a Volvo Polska. Czas pracy 
zostanie uzależniony od liczby zamówień 
– takie są założenia porozumienia podpi-
sanego przez szwedzki koncern i „Soli-
darnosć“. – Negocjacje trwały kilka mie-
sięcy, ale jednak w końcu podpisaliśmy 
umowę. Zdajemy sobie sprawę z kryzysu 
w branży motoryzacyjnej, mniejszej liczby 
zamówień i problemów producentów. 
Dla nas najważniejszym osiągnięciem jest 
pozostawienie wszystkich miejsc pracy. 
Nikt nie zostanie zwolniony – powiedział 
Kazimierz Kimso, wiceprzewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ „S” Dolny Śląsk. 
Kazimierz Kimso, wiceprzewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ „S” Dolny Śląsk. 
Kazimierz Kimso, wiceprzewodniczący 

Porozumienie ma obowiązywać do 31 
maja 2010 r.                                          

19 maja br. obradująca 
w Gdańsku Komisja Kra-
jowa NSZZ „Solidarność” 
postanowiła, że w przy-
padku fiaska negocjacji 
w Komisji Trójstronnej ds. 
Społeczno-Gospodarczych 
do 10 czerwca br., Związek 
przeprowadzi ogólnopol-
ską akcję protestacyjną. 

Zdaniem Komisji Kra-
jowej w sytuacji narastają-
cego kryzysu odwraca się 
uwagę opinii publicznej 
od spraw najistotniejszych 
oraz ucieka od działań zapobiegających i ła-
godzących skutki kryzysu. „Z oburzeniem 
przyjmujemy próby przerzucania na partne-
rów społecznych z Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych odpowiedzialności 
za brak stanowiska rządu wobec przedstawio-
nego pond 2 miesiące temu pakietu antykry-
zysowego. Troska o bezpieczeństwo Polaków 
to konstytucyjny obowiązek rządu” – czytamy 
w stanowisku Komisji Krajowej.

Związkowcy liczą ciągle na korzystne dla 
pracowników i polskiej gospodarki porozu-

Komisja Krajowa NSZZ „S” zaprasza wszyst-
kich członków Związku, ludzi pracy, na mszę 
świętą 4 czerwca br. pod pomnikiem Pole-
głych Stoczniowców w Gdańsku. Komisja 
Krajowa zwraca się ze szczególnym zapro-
szeniem do ludzi młodych, którzy gwaran-
tują kontynuację idei Związku. 

W przyjętym 19 maja stanowisku KK za-
prasza na obchody 4 czerwca do Gdańska, 
ale także przypomina, że powstanie NSZZ 
„Solidarność”, a później – niezłomna walka 
tysięcy ludzi przyczyniły się dwadzieścia lat 
temu do odzyskania niepodległości. 

Dla „S” równie ważnym skutkiem tamtych 
wydarzeń było odzyskanie prawa do wolności 
zrzeszania się. Zdaniem związkowców nie moż-
na dzisiaj zapominać, że po 20 lat po odzyskaniu 
niepodległości nadal za próby zakładania organi-
zacji związkowej pracownicy są wyrzucani z pra-
cy, tysiące bezrobotnych pozostaje często bez 
środków do życia, w wolnych mediach rzadko 
jest miejsce na debatę o sprawach społecznych 
a dialog najczęściej jest pozorowany. 

W 20. rocznicę częściowo wolnych wy-
borów Komisja Krajowa wzywa również do 
refleksji, jak dziś wygląda godność człowieka 
pracy, ile pozostało solidarności między ludźmi, 

mienie w sprawie pakietu antykryzysowe-
go. Niemniej, wobec kolejnych straconych 
tygodni, Komisja Krajowa postanawia, że 
w przypadku fiaska negocjacji w Komisji 
Trójstronnej do 10 czerwca br., przeprowadzi 
ogólnopolską akcję protestacyjną.

Komisja Krajowa powołała także Prote-
stacyjno-Strajkowy Zespół Koordynacyjny, 
którego zadaniem będzie koordynacja akcji 
protestacyjnych poszczególnych struktur 
Związku. 



Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S” 
poinformował, że partnerzy społeczni cały czas liczą na 
porozumienie w sprawie pakietu antykryzysowego.
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w Polsce i w Europie. Jest to szczególnie istotne 
w czasie globalnego kryzysu, który powoduje 
powiększanie się ubóstwa, wzrost bezrobocia, 
wykluczenia społecznego i upadek wielu firm. 
Apel Janusza Śniadka, 
przewodniczącego KK NSZZ 
„Solidarność” w sprawie 4 czerwca

Zwracam się do Was z gorącym apelem. Niech 
spotkanie 4 czerwca br. w Gdańsku na Placu Solidar-
ności pod pomnikiem Poległych Stoczniowców stanie 
się manifestacją Naszej solidarności oraz wierności 
Bogu i Ojczyźnie. Przywieźmy sztandary Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, 
który 29 lat temu zerwał kajdany i zburzył mury, a 20 
lat temu ostatecznie zwyciężył komunę. Ojciec Święty 
Jan Paweł II, który 30 lat temu na polskiej ziemi wołał 
o jej odnowę, zobowiązywał nas wielokrotnie do 
obrony praw i godności tych, którzy tracą pracę, którzy 
są sami wobec niesprawiedliwości i dyskryminacji. To 
zobowiązanie realizujemy. „Solidarność” Żyje, bo ludzie 
pracy jej potrzebują. Chcą wspólnie bronić swoich praw 
i podmiotowości. Pod Trzema Krzyżami podnieśmy wy-
soko sztandary Naszego związku, które wielu chciałoby 
widzieć tylko w muzeach. Pokażmy, że trzymamy je 
mocno, że jesteśmy dumni ze swojej historii i wielkich 
dokonań, że nadal jesteśmy gotowi niezłomnie 
walczyć o prawa pracownicze, prawo do zrzeszania się 
w związki zawodowe, o naszą godność.

ZAPROSZENIE DO REFLEKSJI
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L ICZBY  TYGODNIA

ZBROJENIÓWKA 
NA KRAWĘDZI

 3292,66 zł wyniosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie w kwietniu 2009 r.
w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku i to jest wzrost o 4,8 proc. 
w porównaniu do 2008 r. Jednak faktyczny wzrost płac po odjęciu stopnia inflacji wyniósł 
zaledwie 1 proc., co jest najgorszym wynikiem od grudnia 2005 r. (GUS)

 12,4 proc. o tyle spadła w porównaniu z sytuacją z sprzed roku sprzedaż w firmach za-
trudniających minimum 9 osób. Po uwzględnieniu czynników sezonowych sprzedaż spadła 
o 8 proc. 

 74 proc. Polaków ufa Unii Europejskiej, ale jednocześnie nasza wiedza o tym, jak 
działają najważniejsze jej instytucje – Parlament Europejski i Komisja Europejska jest nikła 
– mniejsza niż, gdy wstępowaliśmy do UE. (CBOS)

6,8 proc. wzrósł Produkt Krajowy Brutto w 2007 r. w stosunku do 2006 r. Natomiast PKB w 2008 
r. wzrósł już tylko o 4,9 proc. w stosunku do 2007 r. wynika z pierwszego szacunku Głównego Urzędu 
Statystycznego. W tabelce widzimy jak PKB w Polsce kształtował się w latach 2006, 2007 i 2008.

Wyszczególnienie 
2006 2007 2008 2007 2008

ceny bieżące w milionach złotych dynamika realna
rok poprzedni = 100

Produkt Krajowy Brutto 1 060 031,4 1 176 736,7 1 271 734,1 106,8 104,9
w tym:
Wartość dodana Brutto 931 179,1 1 029 441,6 1 114 920,6 106,7 104,9
w tym:
          Przemysł 229 902,5 252 225,4 256 921,7 110,1 103,9
          Budownictwo 59 777,1 73 459,2 86 954,1 110,8 111,0
          Usługi rynkowe 465 856,4 512 339,5 565 842,8 106,5 105,9

• dane za lata 2007-2008 zostały skorygowane w stosunku do wcześniej publikowanych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność” negatywnie zaopiniowało rządowy 
projekt ustawy o pomocy państwa w spła-
cie niektórych kredytów mieszkaniowych 
udzielonych osobom, które utraciły pra-
cę.

Prezydium KK nie zakwestionowało 
intencji rządu w zakresie pomocy państwa 
w spłacie kredytów mieszkaniowych, ale 
negatywnie zaopiniowało projekt ustawy, 
w szczególności w kontekście finansowania 
kredytów z Funduszu Pracy, popierając tym 
samym stanowisko Naczelnej Rady Zatrud-
nienia zaprezentowane na posiedzeniu z 16 
kwietnia 2009 r. oraz stanowisko z 4 maja 
2009 r. zaprezentowane przez stronę społecz-
ną Trójstronnej Komisji do spraw społeczno- 

22-24 maja br. NSZZ „Solidarność”, wziął 
udział w II. Chrześcijańskim Tygodniu Spo-
łecznym organizowanym na Zamku w Lublinie. 
Uczestniczyło w nim ok. 250 przedstawicieli ży-
cia społecznego, politycznego i gospodarczego, 
osoby pełniące obecnie lub w przeszłości waż-
ne funkcje publiczne, hierarchowie Kościołów 
chrześcijańskich, przedstawiciele środowisk, 
wspólnot i stowarzyszeń społecznych, religijnych 
i charytatywnych oraz związków zawodowych. 

Hasłem konferencji było „Solidarność dla 
przyszłości”, w której próbowano połączyć 
podstawowe zasady nauczania społecznego 
z walką ze światową destabilizacją. 

Jacek Rybicki, Sekretarz Komisji Krajo-
wej NSZZ „S” w swoim wystąpieniu podjął 
próbę zdefiniowania współczesnej solidarno-
ści, która powinna być wspólnotą działania, 
wspólnotą celów, ale także powinna być oparta 
na odpowiedzialności i uczestnictwie.

Nawiązując do obecnej sytuacji w Polsce 
zaznaczył, iż wciąż pogłębia się rozwarstwienie 
społeczne, dysproporcja pomiędzy najlepiej i naj-
gorzej zarabiającymi. Ponadto wciąż mamy niskie 
nakłady na opiekę zdrowotną, kryzys demogra-
ficzny i nieefektywną politykę prorodzinną. 

Receptą na rozwiązanie kryzysowej sytu-
acji mógłby być nowy ład społeczny opar-
ty na zrozumieniu, że trzeba inwestować w 
człowieka, a także np. subsydiowane zatrud-
nienie, które wsparłoby przedsiębiorców 
i zmniejszyło skalę wzrostu bezrobocia. 

Współorganizatorem Tygodnia był Region 
Środkowowschodni NSZZ „S”.                 

Współorganizatorem Tygodnia był Region 
Środkowowschodni NSZZ „S”.                 

Współorganizatorem Tygodnia był Region 


63 proc. respondentów badanych przez 
MillwardBrown SMG/KRC na zlecenie 
TVN24 uznało, że to strona rządowa jest 
winna fiaska debaty pomiędzy premierem 
a stoczniowcami.

Przebieg spotkania, bo trudno nazwać 
to co miało miejsce na Politechnice Gdań-
skiej debatą, pokazuje, że stoczniowcy mieli 
rację odrzucając warunki postawione przez 
stronę rządową. Zaproszenie w pewnym 
momencie dwóch związków, które nie brały 
udziału w demonstracji w Warszawie i nie 
weszły do Komitetu Obrony Stoczni, miało 
na celu rozmycie prawdziwego celu debaty. 

Prawdziwej dyskusji nie było, przestraszeni 
przedstawiciele małych stoczniowych związ-
ków podrzucali kwestie Donaldowi Tuskowi, 
który w niekończącym się monologu recyto-
wał wyuczone formułki, w stylu ile to pre-
mier zrobił dla polskich stoczni. Było nudno 
i drętwo. Padały liczby, ale nie było komu ich 
zweryfikować.

Premier nie zdecydował się na przyjazd 
pod bramę stoczni, gdzie czekali na niego 
przedstawiciele „Solidarności” i OPZZ. 
A szkoda, bo może wreszcie dowiedzieliby-
śmy się prawdy o przyczynach upadku pol-
skiego przemysłu okrętowego.                  

Ruszyła wielka fala zwolnień. Czołgowy Ruszyła wielka fala zwolnień. Czołgowy 
Bumar Łabędy ogłosił, że zwolni ok. 800 
osób, natomiast do tej pory pracę straciło 
w branży już 5,5 tys. „S” ogłosiła, że w tym 
tygodniu odbędzie się strajk ostrzegawczy 
we wszystkich fabrykach broni.  

Pancerne Zakłady Mechaniczne Bumar 
w Łabędach,  zwolnią w tym roku 800 pracow-
ników, czyli co trzeciego pracującego w spół-
kach zajmujących się produkcją specjalną.

– Armia nie ma pieniędzy nawet na drobne 
remonty czołgów. A z Warszawy tylko słyszy-
my: spróbujcie jakoś przetrwać – mówi Zdzi-
sław Goliszewski, szef „S“ w tych zakładach. 

Zwolnienia już trwają lub szykują się 
w fabryce amunicji w Kraśniku, Dezamecie 
Nowa Dęba, wytwórni prochu w Pionkach, 
Zakładach Mechanicznych Tarnów. Z centralą 
Bumaru już pożegnało się kilkadziesiąt osób, 
w tym fachowcy z pionów handlowych.

Stanisław Głowacki, szef „S“ w przemyśle 
zbrojeniowym, oblicza, że nienagłaśniane dotąd 
redukcje już objęły większość firm. – Wypo-
wiedzenia dostało 5,5 tysiąca pracowników z 46 
tysięcznej rzeszy zatrudnionych w fabrykach 
uzbrojenia i sprzętu wojskowego oraz spółkach 
kooperujących – twierdzi Głowacki.             

gospodarczych. „Proponowana regulacja spo-
woduje znaczny wzrost wydatków  Funduszu. 
Dodatkowo cel planowanych wydatków jest 
sprzeczny z zadaniami Funduszu Pracy po-
wierzonymi w ramach ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Co 
prawda, projekt ustawy dotyczy osób zare-
jestrowanych jako bezrobotne, jednakże nie 
wiąże się on z jakąkolwiek formą  aktywizacji 
zawodowej.” – czytamy w decyzji Prezydium 
KK NSZZ „S”

Prezydium KK zwróciło również uwagę, 
aby system pomocy bezrobotnym w spłacie 
kredytów uwzględniał kryterium dochodo-
wości.  



SPOWOLNIENIE WZROSTU

SPRZECZNY CEL FUNDUSZU PRACY

DEBATA NA ODLEGŁOŚĆ

SOLIDARNOŚĆ 
DLA PRZYSZŁOŚĆI


